ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Родинского   сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 24.01.2020г.						           № 10

Об утверждении Перечня  муниципальных услуг,                                                                                   оказываемых Администрацией Родинского
сельского поселения  Еланского муниципального
района Волгоградской области

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Родинского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Родинского   сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области согласно приложению1.
 2.Считать утратившими силу:
-    Постановление №21 от 10.06.2014г.
«Об утверждении Перечня  муниципальных услуг,                                                                                   оказываемых Администрацией Родинского
сельского поселения  Еланского муниципального
района Волгоградской области»
-     Постановление №46 от 20.10.2014г.                                                                 «О внесении изменений в Постановление № 21 от 10.06.2014г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,                                                                               оказываемых Администрацией Родинского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области»
-     Постановление №5 от 29.01.2016г.
«О внесении изменений в Постановление № 21 от 10.06.2014г. «Об утверждении  Перечня  муниципальных услуг,                                                                                 оказываемых Администрацией Родинского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области»

   4. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
   5.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Родинского   сельского                                                                                      поселения Еланского муниципального района                                                          Волгоградской области:                                                          О.Б. Кравченко

                                                                                            УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Родинского   сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области
                                                                                               от 29.01.2020 г  №10

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг,   оказываемых Администрацией Родинского
сельского поселения  Еланского муниципального
района Волгоградской области.

1. Постановление № 29 от 30.07.2012г Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных и домовых книг и иных документов Администрации Родинского сельского поселения

2. Постановление №37 от 18.08.2014 г Присвоение, уточнение адресов объектам недвижимости на территории Родинского сельского поселения.

3. Постановление № 40от 15.09.2014г. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду Родинским сельским поселением Еланского муниципального района Волгоградской области.

4. Постановление № 41 от 15.09.2014г. Предоставление в аренду муниципального   имущества  Родинского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

     5.  Постановление № 60 от 12.12.2014г. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог     общего пользования местного значения в границах Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

6. Постановление № 24 от 15.06.2015г. Проведение проверок при     осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района.

        7.  Постановление № 25 от 15.06.2015г. Принятие решения об изъятии     земельного участка для нужд муниципального образования Родинского сельского поселения, осуществляемое на основании ходатайства, поданного организацией.
   Принятие решения об изъятии земельных участков для нужд муниципального образования Родинского сельского поселения, в том числе для размещения объектов муниципального значения. Заключение соглашения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования Родинского сельского поселения, осуществляемое на основании ходатайства поданного организацией.

8. Постановление № 81 от 15.12.2015г. Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа.

 9. Постановление № 83 от 15.12.2015г. Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка.

  10. Постановление № 26 от 30.03.2016г. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги«Выдача разрешения  на
осуществление земляных работ»

11. Постановление № 17 от 27.02.2017г Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности»

12. Постановление № 77 от 13.11.2017г Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Родинкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов»

13. Постановление № 78 от 13.11.2017г Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

14. Постановление № 79 от 13.11.2017г Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания на территории Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области».

15. Постановление № 23 от 02,04.2018г Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

16.Постановление № 62 от 22.10.2018г Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Принятие
документов, а также выдача решений о переводе или
об отказе в переводе жилого помещения в нежилое
 или нежилого помещения в жилое помещение

	17. Постановление № 63от 22.10.2018г Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

18. Постановление № 64от 22.10.2018г Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

19. Постановление № 28от 17.04.2019Административный регламент
предоставления муниципальной услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

20. Постановление № 35 от 14.06.2019 Административный регламент
предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

21. Постановление № 36 от 14.06.2019 Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Признание                                                                                           садового дома жилым домом и жилого дома садовым                                                                                       домом  на территории Родинского сельского поселения                                                                       Еланского муниципального района Волгоградской области».

22. Постановление № 39 от 14.06.2019 Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в постоянное (бессрочное) пользование»

23.  Постановление №60 от 09.10.2019
Об утверждении административного регламента       по предоставлению муниципальной услуги    «Предоставление земельных участков, находящихся                                                                 в муниципальной собственности Родинского       сельского поселения Еланского муниципального     района Волгоградской области, в безвозмездное                                                пользование».

24 .Постановление №74 от 29.11.2019
Об утверждении административного                                                            регламента предоставления муниципальной                                                                                            услуги «Принятие решения о проведении                                                                         аукциона по продаже земельных участков,                                                                     находящихся в муниципальной собственности                                                                Родинского сельского поселения, расположенных                                                                           на территории Родинского сельского поселения»

25. Постановление №75 от 29.11.2019г.
Об утверждении административного регламента                                                   предоставления муниципальной услуги «Продажа                                                            земельных участков, находящихся в муниципальной                                               собственности Родинского сельского поселения,                                                расположенных на территории Родинского сельского                                                                       поселения, без проведения торгов»

26.Постановление №85 от 26.12.2019г.    Об утверждении административного регламента     по предоставлению муниципальной услуги     "Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  Родинского   сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации"

27.Постановление №86 от 26.12.2010г.     Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан      в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»